70  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.462 Quinta-feira, 06 DE JULHO DE 2023

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2416/2023-DAF/CGP, de 05 de julho de 2023.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados neste Departa-
mento de Trânsito, trinta (30) dias de férias no mês de AGOSTO/2023, nos
períodos conforme especificados a seguir.

nome Matrícula Exercício Concessão LOTAÇÃO

Maria de Fátima Rodrigues
Chaves 55588482 /1 02.05.2022/2023 01.08 A 30.08.2023 PROJUR/CONSULTIVO

Patrick Fialho Vieitas 57196230 /1 05.05.2021/2022 17.08 a 15.09.2023 DTI/CST

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 2415/2023-DAF/CGP, de 05 de julho de 2023.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memorando n° 165/2023-CRT
Ananindeua, datado de 30/06/2023, protocolado sob o nº 2023/754938,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ZORAYBE TAVARES MARQUES, Assistente de Trân-
sito, matrícula 5938136/2, lotado na CIRETRAN “B” de Ananindeua, quinze
(15) dias de FÉRIAS, no período de 18.09.2023 a 02.10.2023, referentes
ao exercício 03.01.2022/2023.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 18/09/2023.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 2414/2023-DAF/CGP, de 05 de julho de 2023.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memorando n° 165/2023-CRT
Ananindeua, datado de 30/06/2023, protocolado sob o nº 2023/754938,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ZORAYBE TAVARES MARQUES, Assistente de Trân-
sito, matrícula 5938136/2, lotado na CIRETRAN “B” de Ananindeua, quinze
(15) dias de FÉRIAS, no período de 21.08.2023 a 04.09.2023, referentes
ao exercício 03.01.2022/2023.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 21/08/2023.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 2413/2023-DAF/CGP, de 05 de julho de 2023.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memorando n° 106/2023, da-
tado de 13/06/2023, protocolado sob o nº 2023/674366,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JULIANA PELEGRINI, Gerente, matrícula 5945888
/1, lotada na CIRETRAN “B” de Tucumã, quinze (15) dias de FÉ-
RIAS, no período de 04.12.2023 a 18.12.2023, referentes ao exercício
16.01.2019/2020.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 04/12/2023.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 2412/2023-DAF/CGP, de 05 de julho de 2023.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memorando n° 106/2023, da-
tado de 13/06/2023, protocolado sob o nº 2023/674366,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JULIANA PELEGRINI, Gerente, matrícula 5945888
/1, lotada na CIRETRAN “B” de Tucumã, quinze (15) dias de FÉ-
RIAS, no período de 17.07.2023 a 31.07.2023, referentes ao exercício
16.01.2019/2020.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 17/07/2023.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 959527

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA  (SEAP)

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS)
EDITAL Nº 01/2023-PSS/SEAP, DE 13 DE ABRIL DE 2023 - CON-

TRATAÇÃO TEMPORÁRIA MULTIPROFISSIONAL
ATO DE ELIMINAÇÃO E CONVOCAÇÃO

O Secretário de Estado de Administração Penitenciária (SEAP), no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas, considerando ainda  o Edital nº
01/2023/PSS/SEAP, de 13 de abril de 2023, concernente ao Processo Sele-
tivo Simplificado (PSS) destinado a seleção de candidatos para contratação
temporária assim como a homologação do resultado final do referido cer-
tame, na edição nº 35.440, do Diário Oficial de 19 de junho de 2023 e no
endereço eletrônico dgp.seap.pa.gov.br/sisp, RESOLVE TORNAR PÚBLICO:
1 - A ELIMINAÇÃO dos candidatos relacionados no Anexo I deste Ato, con-
forme motivos especificados.
2 - CONVOCAR os candidatos relacionados no Anexo II deste Ato, na ordem
de classificação subsequente para os respectivos cargos/funções.
Os candidatos convocados deverão comparecer no dia 6 de julho de 2023,
no local determinado, no anexo III.
O presente documento está disponível em sua integra no endereço ele-
trônico pss.seap.pa.gov.br, local onde constará detalhes sobre a convoca-
ção para contratação, sendo de responsabilidade do candidato a apresen-
tação da documentação solicitada para admissão.
Belém, 5 de junho de 2023
CEL PM LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício
FUNÇÃO; REGIÃO; CIDADE; INSC; NOME DO CANDIDATO; CLASS
[PcD] ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; GUAJARÁ; BELEM; 23516;
LÚCIO ALVES COELHO FILHO; 11
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; GUAJARÁ; ANANINDEUA; 28696;
ANA LUCIA IBERMON FEITOSA; 5
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; GUAJARÁ; BELEM; 27326;
THIAGO LINHARES TEIXEIRA; 183
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; GUAJARÁ; BELEM; 21736;
LUCAS FARIAS CHAGAS; 184
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; GUAJARÁ; BELEM; 27784;
ADENILSON SACRAMENTO DANTAS JUNIOR; 185
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; GUAJARÁ; BELEM; 28313;
SILVIA CECIANE PEREIRA; 186
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; GUAJARÁ; BELEM; 28691;
OZEAS CASTRO COSTA; 187
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; GUAJARÁ; BELEM; 24756;
SIDLENE REGINA CUNHA SANTOS; 188
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; GUAJARÁ; BELEM; 21975;
DANIELE MORAES FIGUEIREDO; 189
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; GUAJARÁ; BELEM; 27653;
THIAGO NUNES CARNEIRO; 190
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; GUAJARÁ; BELEM; 20943;
ALBERSON MOREIRA DE MELO; 191
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; GUAJARÁ; BELEM; 26888;
ANA YASMIN BARBOSA MAGALHAES; 192
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; GUAJARÁ; BELEM; 23635;
DANIEL HENRIQUE DO NASCIMENTO CORREA; 193
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; CARAJAS; MARABA; 23485;
POLIANA MEDEIROS DA SILVA; 5
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; GUAMA; SANTA IZABEL DO PARA; 24094;
LEILIANE BORGES PINHEIRO; 21
MOTORISTA; GUAJARÁ; BELEM; 22502; RICARDO PINHEIRO DA SILVA; 18
MOTORISTA; GUAJARÁ; BELEM; 22770; ANTONIO JOSE DA SILVA MEDEIROS; 19
TÉCNICO EM ENFERMAGEM; GUAMA; SANTA IZABEL DO PARA; 27679;
ERLON CRISTIANO SANTOS RODRIGUES; 23
TECNICO EM GESTAO DE INFRAESTRUTURA/ENGENHARIA CIVIL; GUAJA-
RÁ; BELEM; 25847; ALEX GIOVANY SILVA FERNANDES; 5
TECNICO EM GESTAO PENITENCIARIA/MEDICO; GUAMA; SANTA IZABEL
DO PARA; 26545; MATEUS COSTA BARBOSA; 3
TECNICO EM GESTAO PENITENCIARIA/PSICOLOGIA; GUAJARÁ; BELEM;
26514; FRANCISCO JOSÉ DOS SANTOS; 13
TECNICO EM GESTAO PENITENCIARIA/PSICOLOGIA; GUAJARÁ; BELEM;
22557; ANA CAROLINA SANTOS DE SOUZA; 12
TECNICO EM GESTAO PENITENCIARIA/PSICOLOGIA; GUAJARÁ; BELEM;
26893; SABRINA LEONARDO DA CUNHA; 14
TECNICO EM GESTAO PENITENCIARIA/PSICOLOGIA; GUAJARÁ; BELEM;
26474; ANA CAROLINE GUIMARÃES SILVA BALBINO; 15
TECNICO EM GESTAO PENITENCIARIA/SERVIÇO SOCIAL; GUAJARÁ; BE-
LEM; 24058; VANESSA BARBOSA RODRIGUES; 11
TECNICO EM GESTAO PENITENCIARIA/SERVIÇO SOCIAL; GUAJARÁ; BE-
LEM; 23515; DANIELEN RODRIGUES COSTA; 12
TECNICO EM GESTAO PENITENCIARIA/SERVIÇO SOCIAL; GUAJARÁ; BE-
LEM; 28044; NILVETE SMITH NUNES; 13.

Protocolo: 959765